MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

UNIPAMPA – CAMPUS CAÇAPAVA DO SUL

CONSELHO DO CAMPUS DE CAÇAPAVA DO SUL

ATA Nº 010/2013

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Aos quatro  dias do mês de julho do ano de dois mil e treze, às treze horas, reuniram-se

extraordinariamente, os membros do Conselho do Campus de Caçapava do Sul: Aline Lopes

Balladares, Carlos Roberto Senise Junior, Delia Del Pilar Montecinos de Almeida,  Evelton

Machado Ferreira, Felipe Caron,  José Pedro Rebés Lima,  Juliana Young,  Luiz Delfino

Teixeira Albarnaz, Marcio André Rodrigues Martins, Régis Sebben Paranhos, Renata Vivian

de Miranda e Tierre Migliorin. O Conselheiro Marco Antonio Fontoura Hansen  presidiu a

reunião que teve como pauta, Redistribuição do Professor Felipe Guadagnin,  para o

Campus de Caçapava do Sul, da Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA.  A Carta de

Manifestação de Interesse do Professor Felipe Guadagnin na redistribuição da Universidade

Federal do Espírito Santo para Universidade Federal do Pampa foi lida. A solicitação do

professor foi analisada. Os conselheiros decidiram por unanimidade a aprovação da

redistribuição do Professor Felipe Guadagnin para o Campus de Caçapava do Sul -

UNIPAMPA. Em troca será ofertado à Universidade Federal do Espírito Santo, Campus de

Alegre, o código de vaga que seria utilizado no Concurso do Edital 52/2013, na área de

Geologia II. Nada mais havendo a ser discutido, o Senhor Presidente encerrou a presente

reunião, e Eu, Zilamar Ferreira, Secretária Executiva, lavrei a presente ata, que, depois de

lida e aprovada, vai pelos presentes assinada.

Marco Antonio Fontoura Hansen,                                     Aline Lopes Balladares,

                    Diretor.                                                         Coordenadora Acadêmica.

Ata nº010/2013 do Conselho de Campus de Caçapava do Sul – UNIPAMPA

  Evelton Machado Ferreira,                                 Carlos Roberto Senise Junior,

Coordenador Administrativo.                      Coordenador da Comissão de Pesquisa.

  Delia Del Pilar Montecinos de Almeida,                              Juliana Young,

  Coordenadora do Curso de Mestrado.           Coordenadora da  Comissão de Extensão.

    Luiz Delfino Teixeira Albarnaz,                         Marcio André Rodrigues Martins,

Coordenador do Curso de Geologia.      Coordenador  C.  Licenciatura  Ciências Exatas.

           Régis Sebben Paranhos,                                   José Pedro Rebés Lima,

   Coordenador do C. S. T. Mineração.                        Representante Docente.

                Felipe Caron,                                               Renata Vivian de Miranda,

        Representante Docente.                            Representante Técnico Administrativo.

             Tierre Migliorin,                                     Zilamar Teixeira de Carvalho Ferreira,

  Representante Técnico Administrativo                        Secretária Executiva.